[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.06. 2016

п. ФИРОВО

 Nо 51
Об  утративших силу административных регламентах предоставления муниципальных услуг

В соответствии с постановлением Администрации Фировского района № 14 от 27.01.2012 года «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций», в связи с осуществлением полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, Администрациями поселений района,
Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившими силу следующие административные регламенты:

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приобретение прав на земельные участки, на которых расположены здания, строения, сооружения», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 12.04.2012 г. № 53;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 15.06. 2012 г. № 82;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без предварительного согласования места размещения объектов», утвержденный постановлением Администрации Фировского района  от 02.07. 2012 г. № 102;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков для жилищного строительства», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 29.06.2012 г. № 95;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для их комплексного освоения в целях жилищного строительства», утвержденный постановлением Администрации Фировского района  от 02.07. 2012 г. г. № 104;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 29.06.2012 г.  № 94;

 - административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 12.04.2012 г.  № 52;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельным участком», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 10.05.2012 г. № 62;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права аренды земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 14.06. 2012 г. № 81;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перезаключение договора аренды земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 29.06. 2012 г. № 99;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 29.06. 2012 г. № 97;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 14.06.2012 г. № 80;

- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в безвозмездное срочное пользование», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 29.06.2012 г. № 98;
- административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории», утвержденный постановлением Администрации Фировского района от 29.06. 2012 г.  №  96.

2. Внести изменения в постановление Администрации Фировского района № 150 от 14.12.2011г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг», исключив следующие муниципальные услуги из Реестра муниципальных услуг:

- услуга № 6 «Приобретение прав на земельные участки, на которых расположены здания, строения, сооружения»;
- услуга № 7 «Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов»;

- услуга № 8 «Предоставление земельных участков без предварительного согласования места размещения объектов»;

- услуга № 9 «Предоставление  земельных участков для жилищного строительства»;

- услуга № 10 «Предоставление земельных участков для их комплексного освоения в целях жилищного строительства»;

- услуга № 11 «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством»;

- услуга № 12 «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком»;

- услуга № 13 «Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельным участком»;

- услуга № 14 «Прекращение права аренды земельного участка»;

- услуга № 15 «Перезаключение договора аренды земельного участка»;

- услуга № 16 «Изменение вида разрешенного использования земельного участка»;

- услуга № 17 «Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование»;

- услуга № 18 «Предоставление земельного участка в безвозмездное срочное пользование».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Фировского района, управляющего делами Р.В. Веселову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Фировского района, расположенном по адресу: Фировский район, п. Фирово, ул. Советская, д.21 и размещению на официальном сайте администрации Фировского района  в сети Интернет: www.glavafirovo. ru.

Глава Администрации

Фировского района

Ю. В. Воробьев